1 Isidorus Pelus. in epist. 82.
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Hisce confraternitatibus et sodalitatibus promisit benig-
nissimus Salvator suum singulare praesidium et tu-
tamen, edisserens: „Ubi sunt cluo vel' tres congregati
in nomine meo, ibi sum in medio eorum. — Si duo ex
vobis consenserint super terram, de omni re, qucimeumque
petierint, jiet illis a Patre meo, qui in coelis est.“ (Matth.
18, 19. 20).

Ecclesia catholica pias confraternitates et sodalilates
approbavit, utque eo magis propagentur, multis gratiis ex
indulgentiarum Lhesauro ditavit. Quapropter hae piae
confraternitates et sodalitates animarum pastoribns qnam
maxime cordi esse debent, ut ita fructuosius suo munere
mngentes oves šibi concreditas ex hoc calaraitoso cer-
tamine secure perducant ad portum aeternae felicitatis.
Sacerdotes ergo pias confraternitates et sodalitates sedulo
foveant et provide dirigant, ut desideratum afferant fructum.

Hune in finem commendantur praeprimis confrater¬
nitates et sodalitates, quae in Nostra dioecesi iam vigent
et bono cum successu operantur. Ex his merentur com-
memorari sequentes:

A.
Ter ti us or do franciscalium, qui saecularis

dicitur, a s. Francisco Seraphico institutus et a sanctissimo
Patre Leone PP. XIII. reformatus. 1

Haec sodalitas aptissima praebet media ad resisten-
dum peccatis et ad virtutis exercitium promovendum.
Sodales enim sese voto obstringunt, praecepta divina
observandi et per opera pia salutem suam aliorumque
promovendi. Eapropter haec sodalitas salutaribus regulis
provisa, permultis indulgentiis et privilegiis ab ecclesia
ditata, animarum pastoribus magnopere commendatur
tanquam aptissimum medium promovendae vitae christi-
anae.

1 Constitut. „Misericors Dei Filius“ de die 30. Martii
Kirchl. Verord. Blatt Xr. 2446. VI. 1883.

20*
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Pia consociatio a s a c r a Familia, cuius
»propositum est, ut christianae familiae sacrae Naza-
rethanae Familiae omnino se devoveant, eamque vene-
randam atque imitandam šibi proponant coram eius
imagine, quotidiana preče, vitamque effmgant iuxta prae-
claras virtutes, quarum hominibus qualicunque conditione,
sed praesertim operaria, illa exemplar fuit.« 1

Ad inilammandum corda iidelium igne divinae chari-
tatis et ad cultum divinum promovendum permultum
conducunt praeter supra iam dilaudatas associationes: 2
de perpetua Adoratione sanctissimi Sacramenti, de con-
fraternitate sacerdotalis Adorationis et de associatione
Perseverantiae sacerdotalis, succedentes confraternitates
et sodalitates:

a) Confraternitas sacratissimi Cordis
D. N. lesu Cliristi. — Consodales persolvunt quotidie
unum »Pater noster«, »Ave Maria« et »Čredo« apposita
invocatione: »Dulcissimum Cor lesu, fac, ut magis ma-
gisque te diligam !« 3

Gum ecclesia pronunciaverit, hanc devotionem modo
speciali nostrorum temporum indigentiis convenire, No-
straque dioecesis sollemni ritu huic piissimo Cordi die
16. Iunii 1875 dedicata et in Synodo dioecesana die
2. Octobris 1896 iterum consecrata sit, hanc confrater-
nitatem quam maxime commendamus. 4

b) Apostolatus orationis habet pro fine, pro-
pagationem et exaltationem ecclesiae catholicae per or-

1 Breve apostolicum „ Neminem fugit“ sanctissimi Patris Leonis
PP. XIII. de die 14. Iunii 1892 et 8. Januarii 1893. — Kirchl. Ver. Blatt
Nr. 822. II. 1893. — In Nostra dioecesi haec pia consociatio in omnibus parochiis
per litt. pastor. Prišel je zopet čas de die 21. Ianuar. 1894 introducta lauda-
bilem fecit progressum suli rectore R. D. Carolo Hribovšelf, Canonico et Di-
rectore in clericali seminario Marburgi.

2 Cap. VII. pag. 273—286.
3 In Nostra dioecesi canonic.e erecta est in ecclesia cathedrali s. Ioan.

Baptist, et clericali seminario Marburgi die 13. Aprilis 1861, gaudetgue
10.000 sodalibus.

4 Litterae pastorales de die 19. Maii 1875.
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bem terrarum. Sodales offerunt in hunc finem preces
pias et omnia opera bona cuiuslibet diei pro conversione
haereticorum, infidelium et peccatorum, pro custodia in-
nocentium et iustorum . 1

c) Honorifica custodia Cordis lesu in
sanctissimo Sacramento. — Sodales per unam
horam guotidie piis affectibus prosequuntur dulcissimum
Cor lesu in sanctissimo Sacramento pro conversione pec¬
catorum et pro expiatione iniuriarum, quae huic divino
mysterio inferuntur . 2

B.

In honorem beatissimae Virginis iMariae permultae
piae confraternitates et sodalitates ab ecclesia approbatae
et indulgentiis ditatae existunt, inter quas generatim lo-
quendo antiquiores anteponere praestat, sed et recenti-
ores minime sunt negligendae. In Nostra dioecesi fiorent,
quae sequuntur:

a) Archiconfraternitas purissimi Cordis
Mariae pro conversione peccatorum. — So¬
dales orant quotidie unum »Ave Maria« cum suspirio:
»O Maria, refugium peccatorum, ora pro nobis!« Com-
mendatur etiam oratio divi Bernardi: »Memorare, o
piissima Virgo Maria !« 3

b) Archiconfraternitas sanctissimi Ro-
sarii. — Consodales venerantur beatissimam Virginem
.Mariam: pie orantes quavis hebdomada totum Rosarium . 4

1 In Nostra dioecesi institutus in clericali seminario Marburgi et archi-
confraternitati aggregatus die 6. Iulii 1884. In seminario quoque puerorum
die IX. Kal. Iunii 1894 introductus est.

2 Canonice instituta est haec sodalitas in conventu PP. I ranciscanorum
Marburgi.

s Canonice instituta in ecclesia cathedrali s. Ioan. Baptistae et in cle¬
ricali seminario Marburgi die 25. Februarii 1861, ad quod etiam nomina neo-
suscipiendorum dirigantur. — Sveto Opravilo. Maribor, 1887. pag. 192.

4 Instituta ut supra in clericali seminario Marburgi die 10. Novembris 1886,
ad quod nomina sodalium expediantur. — Sveto Opravilo. Maribor, 1887. pag. 194.
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c) Confraternitas s a n c t i s s i m i Rosarii
vi vi. Haec sodalitas in Nostra dioecesi praeprimis ada-
mata floret et late propagata est. Sodales coadunati in
rosas 15 personarum persolvunt singulis diebus totum
Rosarium, id est: omnes tres partes sacratissimi Rosarii
et quidem singuli singulas decades.

d) A r c h i c o n fr a t e r n i t a s Rosarii peren ni s
pro telici morte et in subsidium animarum fidelium de-
functorum. Sodales persolvunt quotannis semel electa hora
totum Rosarium. 12

Sanctissimus Pater Leo XIII. Rosarium marianum
summis encomiis extollit et omnibus fidelibus summopere
commendat hisce verbis:

»Huic precandi ritui nomen coronae communi ser-
mone adhaesit, hac etiam causa, quod magna lesu et
Mariae niysteria, gaudia, dolores, triumphos, felicibus
reddat sertis connexa. Quae fideles mysteria augusta, si
pia commentatione ex ordine recolant et contemplentur.
mirum quantum adiumenti trahere possunt tum ad fidem
alendam et ab ignorantiae aut errorum peste tutandam,
tum etiam ad virtutem animi revelandam et susti-
nendam.« a

»Ergo Rosarium Mariae Virginis, in quo apte utili-
tercjne habentur coniuncta et eximia precationis formula
et idoneum fidei conservandae instrumentum et insigne
specimen perfectae virtutis, dignum plane est, quod veri
nominis christianis sit frequenter in manibus piaque
recitatione et meditatione colatur.« 3*

»Quare non id nimis affirmatum videbitur, quibus
et locis et familiis et gentibus honorem pristinum ma-

1 Canonice instituta in ecclesia s. Margaritae in Selnica supra Marburgum
et die 26. Augusti 1867 archisodalitati B. V. Mariae in Monterone Bomae
aggregata, gaudet pernmltis sodalibus.

2 Epistola encyclica Leonis PP. XIII. „Octobri mense adventante 11
de die 22. Septembris 1891.

3 Epistola encyclica Leonis PP. XIII. ..Magnae Dei Matris" de die
8. Septembris 1892.
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rialis Rosarii consuetudo retineat, nullam ibi iacturam
lidei ab ignorantia pestiferisque erroribus metuendam.« 1

»lam videant omnes, quod principio posuimus,
quorum sit utilitatum fecunda marialis Rosarii virtus, et
quam mirifice possit ad temporum sananda mala, ad
gravissima civitatis damna prohibenda. — Islam vero
virlutem, ut facile cognit.u est, illi praecipue uberiusque
percepturi erunt, qui, cooptati in sacra Rosarii sodalitia.
peculiari et inter se fraterna coniunctione et erga sanc-
tissimam Virginem obsequio prae ceteris commendantur.
Haec enim sodalitia, auctoritate romanorum Pontificum
comprobata, ab eisque donata privilegiis et muneribus
indulgentiae, suo palam ordine ac magisterio reguntur,
conventus statis habent temporibus, praesidiis optimis
instruuntur, quibus sancte vigeant et ad commoda
etiam societatis humanae conducant. Haec sunt veluli
agmina et acies, praelia Christi per sacratissima eius
mvsteria pugnantes, auspice et duce Regina caelesti.« 2

e) Confraternitas s. scapularis B. V. Ma¬
ri a e de m o n t e C a r m e 1 o. — Sodales filiali amore
venerantur R. V. Mariam tanquam matrem suam, gestanl
benedictam vestem scapularem in pignus singularis tu-
telae et praesidii B. V. Mariae, quo gaudent in vita el
in morte, studentque imitari praeclarum exemplar vir-
tutum Matris suae. — Haec sodalitas in Nostra dioecesi
late propagata atque multis in locis canonice instituta,
regitur per sacerdotes saeculares delegatos a Generali
ordinis Carmelitarum.
f) Archiconfraternitas Dominae nostrae

sacra tis simi Cordis lesu. Sodales orant quotidie

1 Eadem epist. encyclica.
2 Epistola encyclica Leonis PP. XIII. „Laetitiae sanctae" de die

8. Septembris 1893. — Item „Supremi Apostolat.us“ de die 30. Sept. 1883.
— Porro Superiore anno“ de die 30. Augusti 1884. — Demum nIidentem
piumque animum“ de die 20. Septembr. 1896. Omnes liae epistolae encychcae
abundant insigni pietate erga benignissimam I)ei genitricem Mariam, reginam
sacratissimi Rosarii.

mane et vespere: »Domina nostra sacratissimi Cordis
lesu, ora pro nobis!«

g) Confr aternitas septem dolorum B. V.
M a r i a e ad impetrandam felicem mortem et in sub-
sidium animarum fidelium defunctorum. 1

C.
Inter consociationes, quae christiano Nomini pro¬

pagando adiutricem praestant operam, sunt confr a-
ternitates de propaganda fide nominatae, quarum
ea est ratio, ut piorum hominum precibus, eleemosynis-
que coniunctis, apostolicis viris in evangelii praedicatione
laborantibus divinam humanamque opem concilient.
Suntque in dioecesi Nostra sequentes:

a) Sodalitas immaculatae conceptionis
B. V. Maria e ad sustentandas missiones catbolicas in
imperio Turcico et in Oriente. Sodales dant eleemosynam
et orant quotidie unum »Pater noster« et »Ave Maria«
cum suspirio: »0 Maria, sine labe concepta, ora pro
fidelibus christianis in Oriente!« 2

b) Similis s o d a 1 i t a s B. V. M a r i a e existit in dioecesi
Nostra ad iuvandas missiones catholicas in Africa. 3

c) His affinis est sodalitas a sancta Infantia
benignissimi Salvatoris in subsidium missionariorum ca-
tholicorum in regionibus orientalibus pro redimendis in-
fantibus ab infidelibus parentibus abiectis, ut gratiam
baptismi accipiant. Haec sodalitas constituitur ex iuven-
tute Christiana. Sodales orant quotidie unum »Ave Ma¬
ria« et addunt: »Sancta Maria, ora pro nobis et pro
infantibus paganis!« offeruntque eleemosynam pro redem-
tione et educatione infantium paganorum. 4

1 Instituta Celeiae in ecclesia parochiali s. Danielis et approbata iuxta
Breve Clementis VIII. clie 10. Novembris 1597, reformata die 12. ianuarii 1856.

2 Sveto Opravilo. Maribor, 1887. pag. 173 et 183.
3 Ibidera, pag. 193. — 4 Ibidera, pag. 184.
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d) S o d a 1 i t a s s. Leopoldi in subsidium missi-
onum catholicarum in America. Sodales dant eleemo-
svnam et orant quotidie unum »Pater noster« et »Ave
Maria« cum additamento: »Sande Leopolde, ora pro
nobis, ut digni efficiamur promissionibus Christi!« 1

e) So dali t as s. Bonifatii in subsidium missi-
onum catholicarum in regionibus acatholicorum in Ger-
mania. Sodales dant eleemosynam et orant quotidie
unum »Pater noster« et »Ave Maria« cum invocatione:
»Sancte Bonifati, ora pro nobis!«

f) Sodalitas ss. Gyri 11 i et Methodii intro-
dueta pro conversione schismaticorum et approbata a
Pio PP. IX. die 12. Maii 1852. Sodales orant quotidie
in hunc finem unum »Pater noster« et »Ave Maria«
cum additamento: »Sancti fratres, Cyrille et Methodi,
orate pro nobis!« 2

Sanctissimus Pater Leo PP. XIII. impendit magnam
operam, ut schismatici in sinum matris ecclesiae rever-
tantur, prout patet ex praeclara encyclica »Grande mu-
nus,« 3 et ex allocutione ad peregrinatores Slavos die
5. lulii 1881; qui et ad promovendum hoc opus pium
instituit Rornae singulare collegium Cardinalium et
Athenis seminarium clericorum. 4 Neminem latet, hanc
confraternitatem quam maxime commendandam esse.

g) Sodalitas s. Michaelis archangeli insti¬
tuta in subsidium, romani Pontilicis. Sodales dani ele-
emosvnam saltem unum cruciferum per mensem et
orant quotidie unum »Pater noster, Ave Maria, Čredo«
et »Gloria Patri« cum invocatione: »Sancte Michael arch-
angele, ora pro nobis, ut digni efficiamur promissionibus

1 Ibidem, pag. 196.
2 Sveto Opravilo. Maribor, 1887. pag. 190. — Sedeš huius sodalitatis

est clericale seminarium Marburgi, ubi 150.000 sodales inseripti sunt, et ec-
clesia s. Ioseph Celeiae in conventu sacerdotum sacrarum missionum.

3 De die 30. Septembris 1880.
4 Epistola encyclica Leonis TP. XIII. de die 24. Decembris 1894.
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Christi!« vel: »Conserva et protege Domine Pontificem
nostrum N. in tenis, et non tradas eum in animam
inimicorum eius!« 1

h) Sodalitas s. Hermagorae. Haec sodalitas
instituta est ad promovendam et confirmandam fidem
catholicam in nostris regionibus per propagationem
librorum sanae et probatae doctrinae. Sodales persolvunt
quotidie unum »Pater noster« et »Ave Maria« cum in-
vocatione: »Sancte Hermagora, ora pro nobis!« et con-
ferunt quotannis unum florinum pro editione librorum
sanae doctrinae et piae recreationis. 2

i) In Nostra dioecesi viget inde ab anno 1813 So-
cietas presbyterorum saecularium et regularium, vi cuius
pro unoquoque sodali defuncto omnes sodales viventes
unam s. Missam celebrant et applicant. Haec pia societas
gaudet etiam favore altaris privilegiati, ut omnis sodalis.
quando pro defuncto sodali sacrum peragit, pro hac vice
personalis altaris privilegio fruatur. 3

1 Breve Pii PP. IX. de die 11. Martii 1869. — Litterae pastorales de
die 25. Martii 1860 et festo consecrat. ecclesiarum anno 1869. — Sveto Opra¬
vilo. Maribor, 1887. pag. 194. — In Nostra dioecesi instituuntur in liunc finem
collectae quotannis in singulis ecclesiis, et quidem: a ) Dominica proxima diei
20. Februarii in memoriam electionis summi Pontificis Leonis XIII. b) Die
29. Iunii, festo ss. apostolorum Petri et Pauli, c) Dominica proxima festo
s. Michaelis arcliangeli die 29. Septembris.

2 Sveto Opravilo. Maribor, 1887. pag. 190.
3 Indultum Pii IX. de die 27. Novembris 1877, prolongatum a Leone XIII.

die 16. Februarii 1895. Gaudet 430 sodalibus presbyteris.
Nota. Dantur et aliae quaedam sodalitates in Nostra dioecesi vigentes,

quarum uberiori expositioni supersedemus, at illas saltem nominatim adducere
liceat. Sunt vero: confraternitas s. Ioseph, sponsi B. V. Mariae, instituta in
conventu ss. missionum Celeiae; associatio s. Vincentii de Paulo tam virorum
quam mulierum Marburgi; confraternitas s. Ursulae et sociarum V. V. et
M. M. instituta in conventu PP. Capucinorum Celeiae; sodalitas iuvenum,
virginum, virorum et mulierum in permultis parochiis; associatio opificum
tam magistrorum, quam adiutorum et tironum Marburgi; associatio operariorum
catholicorum Marburgi, in Žalec, Konjice, Vitanje et Trbovlje; associatio de
imprimendis libris probatae doctrinae et edendis ephemeridibus iuxta. normam
et spiritum religionis catholicae, quae habet Marburgi propriam, bene provisam
typographiam; associatio pro aedificandis novis ecclesiis Marburgi, ad s. Ge-
orgium penes Ščavnica, ad s. Georgium sub Tabor, ad s. Martinum penes
Paka, in Cadram, Vitanje, Poličane et Remšnik aliisque locis.
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Supra nominatas confraternitates et sodalitates ob
praeclarum ilnem, quem prosequuntur, propter spiritum
charitatis christianae, quo moventur, propterque prae-
claros fructus, quos iam protulerunt, clero dioecesano
quam maxime commendamus et cupimus, ut magis ma-
gisque dilatentur, crescant et floreant!

D.
Ex supradictis elucet quidem u til it a s permagna

confraternitatum et sodalitatum, iuvat tamen in hac re.
quaedam momenta addere, ex quibus illarum eminentia
eo magis percipitur.

Per confraternitates excitatur orandi fervor, inducitur
et nutritur trequens sacramentorum usus; imo huius-
modi sodalitatum erectio fere unicum est medium efficax,
movendi tideles ad sacramenta crebrius suscipienda.
Quum enim indulgentias plenarias multis per annum
diebus lucrari possunt sodales, confessi et sacra commu-
nione refecti: ideo ad confessionem et communionem
frequenler accedunt; quod absque desiderio indulgentias
lucrandi ab ipsis non fieret, ut experientia conslat.
lstorum exemplum subinde alii imitanlur. Orationis autem
et sacramentorum subsidiis muniti simul promptiores
redduntur ad alia pietatis christianae opera suscipienda
statusque sui officia sedalo adimplenda. Additur, quod
ad decorem et ornatum ecclesiae procurandum, ad
Dei cultum evehendum, ad scandala tollenda, piae so¬
dalitates prudenti parocho possunt magno adiumento
esse. Sicque sunt magno iuvamini et solatio animarum
pastoribus. Confraternitates piae sunt testante Pio IX.
exercitus ordinatus ad pugnandum contra diabolum.

Ut autem piae confraternitates et sodalitates desi-
deratos afferant fructus, opus est, ut circumstantiis loči
et indigentiis lidelium accommodatae legitime instituantur
et provide dirigantur. In hunc finem observandae sunt
subsequentes nonnae ac regulae:
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1. Potestatem ordinariam erigendi confraternitates
habet Episcopus, ad quem pertinet quoque examinare
et approbare earum statuta, nisi iam a s. Sede fuissent
confirmata. 1 Ex privilegio Pauli V. eas erigere etiam
possunt Superiores ordinis. Aggregatio confraternitatis
ad archiconfraternitatem lit per istius officiales, praevio
Ordinarii loči consensu, in eadem constitutione requisito.

2. Piae istae sodalitates in omnibus subiacent iuris-
dictioni Episcopi, qui eas quoque visitare potest non
tantum quoad cultum, sed etiam quoad bonorum ad-
ministrationem, quamvis in ecclesiis seu capellis regu-
larium sint erectae. 2

3. Porro Ordinarius potest per se ipsum vel per
delegatum assistere congregationibus sodalium, etiam pro
electione oflicialium, licet in ecclesiis et oratoriis regu-
larium fierent: dummodo non faciat novitates. 3 Prohibere
potest insolita exercitia, quae offensionem aut scandalum
generarent. 4

E.
In erectione confraternitatum observanda est norma

Clementis Vlil. in sua constitutione »Quaecumque« de
die 7. Decembris 1604, a Pio IX. die 8. Ianuarii 1861
confirmata sub poena »nullitatis«. Observentur ergo:

1. ut unica tantum confraternitas eiusdem nominis
et instituti in eadem ecclesia et urbe vel vico instituatur
et aggregetur, neque etiam in loco vicino, nisi ultra
horam ab ecclesia eiusdem confraternitatis distet. 5 In
času necessitatis impetrari potest »dispensatio a debitae
distantiae defectu« a Sede apostolica. Exceptae ab hac
conditione inde ab antiquissimis temporibus sunt: con-

1 Const. Clementis VIII. „Quaecunciue“ de die 7. Decembris 1604.
2 Cone. Trid. sess. 22. cap. 8. de reform.
3 S. C. C. die 16. Aprilis 1692.
4 S. C. Ep. die 9. Aprilis 1602.
5 Cfr. Decr. Cong. s. Indulg. die 31. Ianuarii 1893 et die 20. Maii 1896.
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fraternitates de sanctissimo Sacramento, de doctrina
Christiana, de sanctissimo Corde lesu, de congregatione
mariana, et inde a tempore Pii IX. de sanctissimo corde
Mariae, de fidelibiis defunctis, de sacratissimo Rosario
et sodalitas matrum christianarum. In eadem ecclesia
tamen confraternitates diversi tituli institui. possunt.

2. Ut erigatur de consensu Ordinarii, examinatis ab
eo, revisis et pro ratione loči approbatis statutis datiscjue
litteris testimonialibus.

Statuta alicuius sodalitatis erigendae possunt mutari
et necessitatibus loči accomodari approbante Episcopo.
dummodo solum fmis firmus maneat.

3. Ut gratiae et indulgentiae confraternitatibus con-
cessae praevia Ordinarii cognitione dumtaxat promul-
gentur.

Litterae facultativae erectionis vel aggregationis ab
Episcopo revisae ad altare confraternitatis appendantur.
ut in notitiam omnium perveniant, et transscriptae in
archivo parochiali deponantur.

4. Ut confraternitates eleemosvnas et alia charitatis
subsidia iuxta formam ab Ordinario praescribendam
accipiant, et pro arbitrio illius in utilitatem ecclesiae
convertant.

5. Rector canonice erectae confraternitatis non esl
eo ipso parochus ratione sui muneris, sed sacerdos ab
Ordinario designatus, nec etiam ut tališ iam pollet fa-
cultate benedicendi coronas aut scapularia aut habitus
vel imponendi eos, nec rector alium sacerdotem, si opus
esset, šibi substituere potest. Quapropter petens alicuius
confraternitatis erectionem semper addat verba: »ut pa-
rochum eiusque successores designes in contraternitatis
directores cum facultatibus necessariis et opportunis.
praesertim šibi substituendi alium sacerdotem, si opus
fuerit, ad recipiendos tideles et alia munia praesidis
exercenda.«
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Novae confraternitates et sodalitates non instituantur,
si veteres suffičiunt. Si enim facilius aures praebeantur
novitati, veteres societates certo periclitabuntur, novarum
successus anceps erit. Nuila nova confraternitas institu-
atur, nisi venia accepta Episcopi, quae in scriptis dari
et servari debet.

Si novas sodalitates instituere necesse sit, adhibe-
antur. in guantum fieri potest, veterum regulae et agendi
praxis, ut indulgentias, quibus istae auctae sunt, novi
sodales lucrari possint; potest etiam nova sodalitas alii
archiconfraternitati aggregari, ut gratiae eiusdem acqui-
rantur. Semper autem tales seligantur, quae fidelium in-
doli, indigentiis temporis et circumstantiis loči magis
conveniunt. Similiter non instituantur multae confrater¬
nitates, sed quae existunt, eo sollertius foveantur; nu-
merositas enim confundit et taedium parit. Neque esset
opportunum, officia status negligere et privatis ac non de
praecepto obligantibus devotionibus operam dare: quae
praecepta sunt, primum observentur, deinde quantum
occasio permiserit ea, quae sunt tantum de consilio.
Omnia autem honeste et secundum ordinem fiant. (I. Gor.
14, 40).

F.
Sodales indulgentias lucrantur, »dummodo ipsi legi-

time inscripti fuerint in confraternitatem.« 1 Secundum
decretum s. Gongregationis Indulg. 28. Apr. 1761,renovatum
per Leonem XIII. die 13. Apr. 1878 et declaratum per
s. Congregationem Indulg. die 14. Iunii 1880, absentes non
suscipjantur sive per litteras, sive per mediatores, salvis
nonnullis exceptionibus, quae vel in institutione vel in
speciali privilegio vel in dispensat.ione temporali, ab apo-
stolica Sede concessa, fundatae sunt. Hoc decretum
non quidem postulat, ut intraturi in locum erectionis aut

1 C. Indulg. decr. authen. num. 298. Fr. Beringer, die Ablasse. 9 Auf-
lage. Paderborn, 1887. pag. 605.
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seclis veniant, sed ut se tali sistant, qui facultatem sus-
cipiendi habet.

Confraternitates autem organisationis strictioris seu
formae collegialis, quae cum ritu speciali et certis sol-
lemnitatibus membra recipiunt, e. g. impositione scapu-
laris, novitiatu; tantum praesentes recipere possunt.

Confraternitates vero et sodalitates, quae non sunt
tam intime coniunctae, et quarum slalula neque certam
formam externam, neque sollemnitates in recipiendis
membris praescribunt, defmitionem in recipiendis mem-
bris observent, in quantum lieri potest. Ut autem per-
sonalis adventus ad receptionem commodius fiat. hae
sodalitates sua centra canonice erigendo liliales augeant
et pluribus potestatem recipiendi concedant.

Sodalitates, quarum finis praecipuus cbaritas est,
ut e. g. sodalitas missionis, vel s. Vincentii, et quae
numero membrorum quam maximo tantum prosperare
possunt, ex indulto apostolicae Sediš etiam per media-
lores et litteras sodales recipere possunt. Spiritus vero
et finis decreti de die 13. Aprilis 1878 diligentissime
servandus est, ne quis inscius aut absque voluntate ac
proposito officia et opera suscipiendi et indulgentias
lucrandi suscipiatur.

Fideles defunctos aut vero vivos inscientes tertio
tantum postulante inscribi non licet, parvulos absque
rationis usu inscribi non expedit (excepta sodalitate in-
fantiae lesu). 1

Confratres tenentur statuta addiscere, cum amore
et zelo congregationibus et processionibus et festis in-
teresse, et quantum possibile, vitam secundum regulas
confraternitatis componere. Statuta sub pecc.ato (|uidem
non ligant, sed confrater illa negligens se ipsum multis
gratiis, confratres vero multis fructibus bonorum operum
pri vat.

1 S. C. Indulg. die 13. Dec. 1876.

Rector doctrinam et decreta, praecipue statuta con-
fraternitatum et sodalitatum bene addiscat, et sodalibus
persaepe exponat, indulgentias lucrandas annuntiet, testa
huc spectantia sollemniter celebret et communiones ge-
nerales instituat. Habeat specialem libram, in quo no-
mina sodalium confraternitatum in parochia existentium
inscribantur et cum sollertia serventur, ut de iis rationem
reddere et successori in cura animarum relinquere
possit.

Demum, ut ad pias sodalitates et confraternitates
lideles alliciantur, exteriora adhibeantur media oportet;
celebrentur scilicet earum testi dies speciali cum sollem-
nitate; appositae illis fiant instructiones; in processionibus
et aliis ecclesiae caeremoniis, quantum per rubricas licet,
locus proprius illis detur; omnis tandem honoris illis de-
ferendi occasio arripiatur. Sic enim illis dilatatis, bona
obvenient quamplurima; magno vero adiumento pasto-
ribus animarum piae illae sodalitates erunt.

Ad finem notetur monitum s. Francisci Salesii, liisce
verbis sodalitates et confraternitates commendantis: »Li-
benter sodalitatibus loči, in quo agis, adscribi veliš, iis prae-
sertim, quarum exercitia et instituta plus fructus et boni
exempli adferunt: hoc namque pacto obedientiae actum
Deo gratissimum exercebis; nam licet sodalitates speciali
ab eo praecepto praescriptae et mandatae non sint, ab
ecclesia tamen commendantur; quae declarare cupiens,
quam šibi gratum sit, plures in easdem nomina dari
sodalibus earum et membris indulgentias varias et alia
quaedam privilegia impertiri solet. Ad haec semper
maximam charitatem redolet, cum multis simul concur-
rere, et aliis ad bona sua desideria executioni mandanda
cooperari et auxiliari, Et quamquam fieri potest, ut tam
bona quis exercitia separatim faciat, atque in sodalita¬
tibus simul iunctimque peragantur, imo esto, fortassis
longe illi gratius et suavius sit, eadem privatim et šibi
soli facere, per liane tamen operum nostrorum bonorum,
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quam una cum fratribus et proximis nostris facimus,
unionem et collationem Deus Optimus Maximus magis
glorificatur.« 1

Fraternitcitem diligite! (I. Petr. 2, 17).

Caput XII.
De sacris missionibus piisgue exercitiis laicorum.

ocietatem humanam, prouti hodie est, variis iisque
magnis malis laborare nemo negabit. Doctrinae
falsae et perversae, quae quotidie quam auda-

cissime in ephemeridibus, in scriptis imo et in scholis
traduntur, perturbant, confundunt et pro innata šibi pra¬
vdate corrnmpunt eam; et quum sint ecclesiae romano-
catholicae infensissimae, etiam fidelibus de die in diern
maiora parant pericula, spargendo in eorum mentes
praeiudicia et dubia circa fidem, fovendo erga religionem
indifferentismum, laudando vitae dissolutae modum, et in
quantum pares sunt, religionis actuale exercitium prae-
pediendo: revera status societatis nimis deplorabilis.

Ast Deus, »cuius misericordiae non est numerus« 2
et cuius in invenienda ove perdita viae investigabiles
(Rom. 11, 33), ecclesiam suam in mundo et humana
societate militantem »miseratione continua mundat et
muniat« 3 eique iuxta varias temporis vicissitudines op-
portuna praesidia subministrat ac media ad conscientias
excitandas, ad moreš corrigendos, ad lidem confirmandam
et ad pietatis sensum augendum.

Inter haec media teste historia ecclesiastica, quae
est vitae magistra et quasi missionum historia, missiones

1 Math. Martinez, Philotliea s. Francisei*Sal. II. lib. cap. 15. pag. 116.
Viennae Austriae, typis Leop. I. Kalivoda. 1754.

2 Orat. in sollem. grat. act.
3 Orat. in dominica XV. p. Pentecost.

21
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et exercitia spiritualia pro populo vindicant šibi atten-
tionem omnino primariam. Ipsae quoad originem et ae-
tatem coaevae sunt ecclesiae Dei. Quoties enim inde a
rixis et scandalis tempore apostolico in ecclesia co-
rinthiaca locum obtinentibus eamque in discrimen du-
centibus moreš plus aequo corrupti erant et fides labe-
liebat, toties piissimus Redemptor noster, ne opus eius
damni quid caperet, viros ardenti Dei amore inflammatos
excitavit, qui motu Spiritus sancti ad instar missionum
fere hodiernarum ecclesias visitabant; et de regione ad
regionem, de parochia in parochiam declinantes, verbum
Dei praedicabant. populum profundiori religionis scientia
imbuebant et cordibus ad conpunctionem dispositis vitam
spiritualem restituebant.

Unde etiam sancta mater ecclesia, in continua sua
sollicitudine pro salute tidelium šibi concreditorum, in
re, de qua sermocinamur, per viam hanc divinitus šibi
praemonstratam ingressa est et graditur: exercitia spiri¬
tualia et missiones qua remedium singulare »et fortasse
unicum « 1 malis societatem vexantibus opponendo easque
aestimando tanti, ut earum promovendarum et foven-
darum gratia ordines et congregationes speciales insti-
tueret: Ordinem Societatis lesu, Congregationem sacer-
dotum missionum s. Vincentii a Paulo, Congregationem
sanctissimi Redemptoris, s. Ioannis de Cruce.

Unde etiam sumrni Pontifices semel atque iterum
Episcopos excitarunt et Episcopi parochis mandaverunt.
ut illi pro dioecesibus suis, hi autem pro parochiis suis
missiones indicerent et procurarent illasque ceu medium
aptissimum ad fidei ac religionis spiritum augendum
commendarent.

Sunt ergo missiones et exercitia spiritualia pro po¬
pulo continuus halitus Spiritus sancti in ecclesia Dei,
sunt illud fermentum, quod acceptum missionarius abs-

1 Benedict. XIV. constit. „Gravissimum“ de die 8. Septembr. 1745.
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condit in farinae satis tribus et cuius vis energica non
sistitur, doneč fermentatum est totum; sunt ista magna
vox, de qua s. Augustinus scribit: »Quam difficile surgit,
quem moles pravitatis vexat, sed tamen surgit, surgit
post vocem magnam«, 1 quae penetrat corda et renes,
vox ita prolata et adornata, ut singularem vim in au-
scultantes non possit non exercere. Ecce, concionator
peregrinus, quem multi iam curiositate pulsi audiendum
putant, materia concionum gravissima, ingens praesentium
multitudo, lacrimae poenitentium, fletus corde contritorum,
fervor missionariorum, inconsuetus numerus sacerdoturn
confessiones excipientium, donatorum facultate absolvendi
etiam a casibus reservatis; publica Sanctissimi deprecatio,
quae occasione missionum institui solet, sermo singularis
de B. M. V., Missa et preces sollemnes pro animabus
saeculo defunctis, erectio crucis, quae sub finem sacrarum
missionum benedicitur, desiderabilis thesaurus benedictio-
num, misericordiarum et indulgentiarum, quas Dominus,
dives in omnes (Rom. 10, 12), his diebus salu tis per eccle-
siam suam copiosissime immittit in populum suum.

Quibus omnibus corda fidelium quam vehementissime
moventur et pientissimis affectibus et firmissimis pro-
positis replentur; et ita fit, ut per exercitia spiritualia et
missiones, inprimis si earum successus parochi loči et
cleri constanti piae vitae et virtutis firmae promovetur
exemplo, languentes erigantur, tepidi excitentur, frige-
scentes refoveantur, corda ad conpunctionem disponantur,
diuturnis inimicitiis separati sanctae pači reddanlur, alie-
nis proprietatibus gravati ad restitutionem moveantur,
inprimis autem, prouti experientia universim docet, ut
per seriem annorum prava consuetudine ligati, animum
sumendo, in confessione generali semet illius exuant
compedibus.

Ad tantam copiam fructuum a fidelibus in missionibus
et exercitiis spiritualibus percipiendam respexit Svnodus

1 S. Augustiu. in Ioan. cap. 11.
21 *
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dioeceseos Lavantinae, decerneiido: »Ubique, inprimis autem
in parochiis, ubi superabnndante populi numero parochus
ovibus cjuaerendis et pascendis sufficere nequit, ubi pa-
rochiani indifferentismo addicti publica scandala fidelibus
praebent, vel ubi pietatis studium frigescere coepit, pium
hoc et saluberrimum exercitiorum spiritualium opus quo
maiori conatu et studio promoveatur .« 1